Договор № ___________
возмездного оказания услуг по дополнительному образованию ребенка

п. Рассоха                  ​​ ​ ​ ​                           « ____» _______________ 2024 г.
​
Индивидуальный предприниматель Куколева Кристина Рудольфовна в лице директора Куколевой
Кристины Рудольфовны «Детский центр «Солнечный круг» - далее «Центр», место нахождения:
624055, Свердловская область, Белоярский район, пос. Рассоха, ул. Уральская, д. 9а, ОГРНИП
321665800100450, ИНН 667109562238, осуществляющая образовательную деятельность на основании
лицензии № Л035-01277-66/00645908 от 31.03.2023, выданной Министерством образования и
молодежной политики Свердловской области, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной
стороны, и, Родитель (законный представитель) _______________________________________________
Несовершеннолетнего обучающегося_______________________________________________________,
именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.​Исполнитель предоставляет обучающемуся образовательные услуги по дополнительной

общеразвивающей программе социально-гуманитарной направленности «____________________»,
а Заказчик оплачивает указанные услуги.

1.2.​Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы - _________ месяцев (____ак. часов).
1.3.​Форма обучения: очная.
1.4.​Сведения об обучающемся: ____________________________________________________________

(Ф. И. О. лица, осваивающего образовательную программу, дата рождения), проживающий по
адресу________________________________________________________________________________,
телефон ___________________________  (при наличии).

1.6. Место оказания услуг: Свердловская область, Белоярский район, с. Косулино,  ул. Кузнечная, стр. 9.

2.​ Права и обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную
информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую
возможность их правильного выбора.
2.1.2. Зачислить ребенка Заказчика, выполнившего установленные Исполнителем условия приема
в образовательное учреждение Детский центр «Солнечный круг».
2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим
договором;
2.1.4. Оказать услугу по дополнительному образованию ребенка в очной форме лично и (или) с
привлечением третьих лиц (сотрудников), согласно “Положению об организации работы центра”.
2.1.5. Организовать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом и индивидуальными
особенностями.
2.1.6. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.
2.1.7. Устанавливать режим работы и график посещения ребенком Детского центра «Солнечный круг».
2.1.8. Сохранять за ребенком место в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина,
отпуска его родителей при условии оплаты места, согласно «Приложений» к настоящему договору.
2.1.9. Оказывать квалифицированную помощь родителю в воспитании ребенка.
2.1.10. Назначать сотрудников Центра, несущих персональную ответственность за обеспечение
безопасности, жизни и здоровья ребенка в период нахождения его в Центре.
2.1.11. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, применять к
обучающемуся меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных локальными
нормативными актами Исполнителя.
2.2.2. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по
договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Заказчиком
информации Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по Договору до
представления необходимой информации.
2.2.3. Требовать оплаты за оказываемые услуги.
2.2.4. В одностороннем порядке изменить стоимость нахождения ребенка в Центре, уведомив Заказчика
за 30 календарных дней или более.
2.2.5. Привлекать любых физических и юридических лиц для обеспечения своевременного оказания
качественных услуг по договору.
2.2.6. Изменять условия предоставления услуг и условия договора и других документов в
одностороннем порядке без предварительного согласования с Заказчиком, обеспечивая при этом
публикацию измененных условий на сайте https://sunnycircleekb.ru не менее чем за один рабочий день до
их ввода в действие. Изменения в договор вступают в силу в момент их размещения на сайте
https://sunnycircleekb.ru.
2.2.7. Отказать в приёме ребенка в группу при видимых признаках простудного или иного заболевания.
2.2.8. Отказать Родителю (законному представителю) в оказании услуг при неисполнении
(ненадлежащем исполнении) обязательств по оплате услуг Исполнителя (при отсутствии оплаты к 1
числу текущего месяца).
2.2.9. Проводить собрания с Родителями (законными представителями) по вопросам организации
дополнительных детских мероприятий (посещение культурно-развлекательных учреждений города),
согласовывать целевые расходы.
2.2.10. Отчислить Заказчика в случаях, предусмотренных локальными нормативными актами
Исполнителя.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно и в полном объеме вносить оплату за оказываемые услуги по настоящему договору.
2.3.2. Выполнять условия настоящего договора, соблюдать режим работы Центра, согласно “Положению
об организации работы центра”.
2.3.3. Соблюдать требования локальных нормативных актов Исполнителя.
2.3.4. Лично передавать под роспись и забирать ребенка у сотрудников Центра, не передоверяя ребенка
лицам, не достигшим 16-летнего возраста и лицам, находящимся в нетрезвом состоянии. Письменно
информировать Исполнителя о третьих лицах, имеющих право передавать и забирать ребенка.
2.3.5. Приводить ребенка в Центр в опрятном виде, чистой одежде и обуви, соответствующей
возрастным и индивидуальным особенностям ребенка, с учетом сезонных и погодных условий.
Обеспечить ребенка сменной одеждой и обувью.
2.3.6. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии и причинах отсутствия ребенка не
позднее, чем за 3 дня (а в связи с болезнью ребенка и (или) родителей – в первый день болезни). В
случае болезни ребенка и (или) родителей информировать Исполнителя о предполагаемой дате
посещения ребенком Центра.
2.3.7. При отсутствии в Центре более трех рабочих дней по любой причине предоставить сотрудникам
Центра справку от педиатра.
2.3.8. Бережно относиться к имуществу Центра. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу
Исполнителя.
2.3.9. Взаимодействовать с Исполнителем, оказывать посильную помощь в реализации задач по охране
жизни и здоровья ребенка, его оздоровлению, гигиеническому, культурно-эстетическому развитию.
2.3.10. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Вносить предложения по улучшению работы Центра и по организации дополнительных услуг.
2.4.2. Заслушивать отчеты сотрудников Центра.

https://sunnycircleekb.ru
https://sunnycircleekb.ru

2.4.3. Проверять ход и качество оказываемых услуг в согласованное с Исполнителем время, не
вмешиваясь в его деятельность.
2.4.4. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, при условии письменного
уведомления Исполнителя за 1 (один) месяц.
2.4.5. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг.

2.5. Обучающийся обязан:

2.5.1. Осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе
посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия,
осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими
работниками в рамках образовательной программы;
2.5.2. Не использовать ненормативную лексику, не употреблять в общении выражения, которые могут
оскорбить представителя Исполнителя или других Заказчиков;

2.6. Обучающийся вправе:

2.6.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного
процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.6.2. Принимать участие в социально-культурных и других мероприятиях, организованных
Исполнителем;

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты,
дополнительные взносы

3.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги в размере ____________ рублей без НДС в месяц.
3.2. Оплата услуг Исполнителя по настоящему договору осуществляется путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Датой оплаты денежных средств, считается день зачисления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя. Оплата производится в срок до 25-го числа предшествующему месяцу оплаты в размере
100% предоплаты.
3.4. За просрочку в исполнении обязательства оплаты, Исполнитель вправе начислить пени за каждый
день просрочки в размере 0,1 % от общей суммы задолженности.
3.5. Уплата пени по настоящему Договору не освобождает Заказчика от оплаты задолженности,
возникшей по настоящему Договору.

4. Основания изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению
Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из
Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в
случаях:
- просрочка оплаты стоимости образовательных услуг;
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных услуг вследствие
действий (бездействия) обучающегося.
4.4. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих случаях:
- по инициативе Заказчика;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в
случае прекращения деятельности Исполнителя;
- отчисления Заказчика из образовательной организации.
4.5. Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением обучающегося из организации,
осуществляющей образовательную деятельность в связи с завершением обучения.
4.6. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании и
локальными нормативными актами организации, осуществляющей образовательную деятельность,
прекращаются с даты его отчисления из организации, осуществляющей образовательную деятельность.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик
несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской
Федерации.
5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их по вине
Исполнителя не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью
образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
- безвозмездного оказания образовательных услуг;
- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных
услуг своими силами или третьими лицами.
5.3. Если в разумный срок недостатки платных образовательных услуг не будут устранены
Исполнителем, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения
убытков. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный
недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий
Договора.
5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или)
окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной
образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало
очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию
платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
- поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от
Исполнителя возмещения понесенных расходов;
- потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
- расторгнуть договор.
5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением
сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с
недостатками платных образовательных услуг.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора в любое время при условии оплаты
исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному
договору.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения
обязательств Сторонами.

7. Заключительные положения

7.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в
соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

7.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством.

7.3. Направленные Исполнителю претензии рассматриваются в рамках действующего
законодательства Российской Федерации.

7.4. Все спорные ситуации, возникающие в процессе оказания услуг по настоящему договору,
разрешаются путем переговоров между Заказчиком и Исполнителем.

7.5. В случае неурегулирования спора в досудебном порядке, он передается на рассмотрение в
суд по месту нахождения Исполнителя.
            7.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
            7.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из сторон.

            7.8. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в
письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель          Заказчик​                                     Обучающийся
Индивидуальный предприниматель  ФИО: ​ ФИО:
Куколева Кристина Рудольфовна
ОГРНИП: 321665800100450 Паспорт: ​                                    Дата рождения:
ИНН: 667109562238
Адрес юридический: 624055,
Свердловская область,
Белоярский район, п. Рассоха,
 ул. Уральская д. 9А

Адрес факт: 624055, Свердловская область,
Белоярский район, с. Косулино,  Адрес: ​                              Адрес места жительства:
ул. Кузнечная, д.  9
Телефон :  +7-922–61-50-142
E-mail: sunnycircleekb@yandex.ru Телефон:                                         Телефон:

Банковские реквизиты:
Наименование: Индивидуальный предприниматель
Куколева Кристина Рудольфовна​
ИНН: 667109562238
Реквизиты банка:
Название: АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
ИНН: 7710140679
БИК: 044525974
Корр. счёт: 30101810145250000974
Счёт №: 40802810000003277930

Исполнитель _________ /Куколева К. Р./       ​ ​      Заказчик_________ /_________________